
ДУМА
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
(шестой созыв)

28.04.2022г. пгт. Кировский № 75-НПА

Р Е Ш Е Н И Е

Об отмене в части решения Думы 
Кировского муниципального района от 
30.03.2017 № 79-НПА «Об утверждении 
Перечня муниципального имущества 
Кировского муниципального района, 
свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего
предпринимательства в Кировском 
муниципальном районе (далее -  
Перечень), решения Думы Кировского 
муниципального района от 25.10.2018 №
156-НПА «О внесении дополнений в 
Перечень», решения Думы Кировского 
муниципального района от 26.11.2019 №
207-НПА «О внесении дополнений в 
Перечень», решения Думы Кировского 
муниципального района от 29.04.2021 №
22-НПА «О внесении дополнений в 
Перечень»

Принято Думой Кировского 
муниципального района 
от 28.04.2022 г. №228

В связи с необоснованностью включения в Перечень муниципального имущества 
Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Кировском муниципальном районе, такого ограниченного



ресурса как объекты электросетевого хозяйства, предназначенные для оказания услуги 
по передаче электрической энергии, являющегося деятельностью в сфере естественных 
монополий, что привело к устранению (недопущению) конкуренции и нарушению 
положений антимонопольного законодательства, установленных Федеральным 
законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Дума Кировского 
муниципального района

Р Е Ш И Л А :

1. Отменить в части решение Думы Кировского муниципального района от 
30.03.2017 № 79-НПА «Об утверждении Перечня муниципального имущества 
Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Кировском муниципальном районе» (далее -  Перечень), 
исключив из него объекты, указанные под порядковыми номерами 1 - 7 1 ,  решения 
Думы Кировского муниципального района от 25.10.2018 № 156-НПА, от 26.11.2019 № 
207-НПА, от 29.04.2021 № 22-НПА о внесении дополнений в Перечень.

2. Перечень муниципального имущества Кировского муниципального района, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном 
районе изложить в редакции в соответствии с Приложением к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.


